

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |             |             |            |
|             | 就労支援事業収益                           | 59,807,908  | 52,508,764  | 7,299,144  |
|             | 障害福祉サービス等事業収益                      | 254,516,872 | 247,508,877 | 7,007,995  |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 90,000      | 121,500     | △31,500    |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 314,414,780 | 300,139,141 | 14,275,639 |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 人件費                                | 171,310,708 | 171,587,796 | △277,088   |
|             | 事業費                                | 25,021,355  | 25,194,766  | △173,411   |
|             | 事務費                                | 33,596,056  | 25,340,768  | 8,255,288  |
|             | 就労支援事業費用                           | 61,551,625  | 52,820,655  | 8,730,970  |
| サービス活動外増減の部 | 減価償却費                              | 17,673,504  | 17,166,121  | 507,383    |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △10,142,305 | △9,805,221  | △337,084   |
|             | 国庫補助金等特別積立金積立額                     |             | 2,240,000   | △2,240,000 |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 299,010,943 | 284,544,885 | 14,466,058 |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 15,403,837  | 15,594,256  | △190,419   |
|             | 収益                                 |             |             |            |
|             | 受取利息配当金収益                          | 92,880      | 3,446       | 89,434     |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 476,914     | 1,511,339   | △1,034,425 |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 569,794     | 1,514,785   | △944,991   |
|             | 費用                                 |             |             |            |
| 特別増減の部      | 支払利息                               | 102,597     | 115,237     | △12,640    |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 687,554     | 371,318     | 316,236    |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 790,151     | 486,555     | 303,596    |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △220,357    | 1,028,230   | △1,248,587 |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 15,183,480  | 16,622,486  | △1,439,006 |
|             | 収益                                 |             |             |            |
|             | 施設整備等補助金収益                         |             | 2,240,000   | △2,240,000 |
|             | 特別収益計(8)                           | 0           | 2,240,000   | △2,240,000 |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 固定資産売却損・処分損                        | 791,567     |             | 791,567    |
| 繰越活動増減差額の部  | 特別費用計(9)                           | 791,567     | 0           | 791,567    |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △791,567    | 2,240,000   | △3,031,567 |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 14,391,913  | 18,862,486  | △4,470,573 |
|             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 284,272,530 | 270,410,044 | 13,862,486 |
|             | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 298,664,443 | 289,272,530 | 9,391,913  |
|             | 基本金取崩額(14)                         |             |             |            |
|             | その他の積立金取崩額(15)                     | 22,010,000  | 1,500,000   | 20,510,000 |
|             | その他の積立金積立額(16)                     | 1,200,000   | 6,500,000   | △5,300,000 |
|             |                                    |             |             |            |
|             | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 319,474,443 | 284,272,530 | 35,201,913 |